Agglomération de Mont-Tremblant

Programme triennal d'immobilisations 2023-2024-2025

Service

Affaires juridique et greffe

Culture et loisirs
Culture et loisirs

Culture et loisirs

Direction générale adjointe
Direction générale adjointe

Direction générale adjointe

Direction générale adjointe

Service incendie
Service incendie
Technologie de l'information

Technologie de l'information
Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Description AV V-A% 2023 2024
Aménagement d'un lieu de travail pour greffiére V-A 71,91-28,09% 4775 %
adjointe et mobilier commis au greffe
Amélioration des liens piétonniers et cyclables dans V-A 50-50% 75000 $
le Village
Bibliotheque Samuel-Ouimet - Abreuvoir avec Agglo
systéme de remplissage
Plage du Lac Mercier - Accés universel - Achat Agglo 8500 $
fauteuil roulant Hippocampe
Transport en commun - Compteur de passagers Agglo 30 000 $
Batiments - Equipements entretien ménager a V-A 91,46-8.54% 3843 %
l'interne
Poste de police - Remplacement du revétement de Agglo 45 000 $
plancher - bureaux et corridors
Transport en commun - Ajout de 4 abribus Agglo 60 000 $
Véhicule chef aux opérations (Danny Mychka) - Agglo 25000 $
équipements
Véhicule chef aux opérations (Danny Mychka) - Agglo 60 000 $
Ford Explorer Hybride
Imprimantes pour l'impression des cartes V-A 71,91-28,09% 2809 %
Remplacement de la console de la salle du conseil V-A 71,91-28,09% 1685%
de I'hétel de ville et améliorations acoustiques
Ajout d'un 2e écran de projection dans la salledu  V-A 71,91-28,09% 2809 %
conseil pour consultations publiques
2 ordinateurs fixes + Ecrans V-A 91,46-8,54% 256 $
2e Technicien TP - Ordinateur avec logiciel autocad V-A 91,46-8,54% 342 $
(méme configuration que Catherine Choffé) +
cellulaire
Serveur sauvegarde Synology (snapshots de V-A 71,91-28,09% 1405$%
SEerveurs)
Installation de fibre optique a la caserne # 2, I'église V-A 71,91-28,09% 1685 $
du Village et parc du Voyageur
Switches de remplacement en cas d'urgence V-A 71,91-28,09% 2809 %
(1x 48 ports & 2x 24 ports)

Ordinateurs de remplacement en cas d'urgence V-A 71,91-28,09% 2809 %
(brisé, non fonctionnel) - 2 portables & 3 postes

transportables

Modernisation du systéme de sécurité des portes  |V-A 71,91-28,09% 5618 %
de I'hétel de ville - Equipements et logiciel

2025

4000 $

Total

4775 $

75000 $
4000 $

8500 $

30 000 $
3843%

45000 $

60 000 $

25000 $
60 000 $
2809 %

1685%
2809 $

256 $

342 $

1405 %

1685 %

2809 $

2809 %

5618 $
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Agglomération de Mont-Tremblant

Programme triennal d'immobilisations 2023-2024-2025

Service

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information

Technologie de l'information
TP - Pistes et sentiers
TP-Génie

TP-Parcs

TP-Parcs

TP-Parcs

TP-Transport

TP-Transport

TP-Transport

TP-VEHICULES
TP-VEHICULES

TP-VEHICULES

TP-VEHICULES

Total

Description

FORTINET - Deuxieme module - Redondance

DARKTRACE - Implantation d'une plateforme de
Cybersécutrité en temps réel (intelligence
artificielle)

Nouveau Serveur - Contréleur du domaine (Gestion
des droits d'accés aux différents services de la
Ville)

Amélioration systéme audiovisuel salle du conseil -
2e phase

Pont piste multi - secteur Station - Réfection
structurale

Réseau d'éclairage conventionnel - Conversion au
DEL (Majoration du budget 2022)

Parc Daniel-Lauzon - Remplacement barrieres
d'acces

Terrain multisport synthétique - Piste athlétisme -
Réparation de la surface

Parc du Voyageur - Remplacement des modules de
jeux

Mobilier de bureau - 2e Technicien aux travaux
publics et génie

Panneau d'arrét clignotant - Intersection rue de
Saint-Jovite - Filion

Amélioration signalisation stationnements secteur
Village

VUS hybride - Service du génie

Fourgonette entretien batiments

Camion cube entretien batiments

‘Camion 10 roues avec équipements de

ANV

V-A

V-A

V-A

V-A
Agglo
V-A
Agglo
Agglo
Agglo
V-A
Agglo
V-A

V-A
V-A

V-A

V-A

V-A%

71,91-28,09%

71,91-28,09%

71,91-28,09%

71,91-28,09

91,46-8,54%

91,46-8,54%

91,46-8,54%

91,46-8,54%
91,46-8,54%

91,46-8,54%

190,61-9,39%

2023

9832%

16 854 $

22472 %

10675 $

8000 $

10 000 $

342 %

16 000 $

1708 $

3843 %
5124 %

17 080 $

34274 $

487739 $

2024

1405 $

75000 $

79214 $

2025

100 000 $

34274 $

138274 $

Total

9832%

16 854 $

22472 %

1405 $
75000 $
10675 $

8000 $

10 000 $

100 000 $

342 %

16 000 $

1708 $

3843%
5124 %

17 080 $

68 547 $

705 226 $
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